
Câmara Municipal do Carmo - Rua Princesa Isabel, nº 15 - sala 02, Carmo, RJ, Cep: 28640-000

A Câmara Municipal de Carmo, da garantia da autenticidade deste documento, desde que obtido e visualizado através do endereço: https://www.carmo.rj.leg.br/institucional/diario-oficial-do-legislativo

Ano IV | Nº 027 | Sexta-feira, 16 de maio de 2025 | Poder Legislativo

 

Página 1 de 1

 

          

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Na qualidade de ordenador de despesas, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE: 

Com fundamento no artigo 75, inciso II da lei 14.133/21, conforme 

consta do processo administrativo nº 007/2025, HOMOLOGAR o 

processo administrativo para a contratação de empresa 

especializada para a elaboração do Certificado de Auditoria Contábil 

relativo à prestação de contas da Câmara Municipal de Carmo RJ, 

ano base 2024, conforme condições e exigências estabelecidas no 

Termo de Referência,  em favor da empresa CARINO 

CONSULTORIA E AUDITORIA CONTÁBIL, FINANCEIRA E 

TRIBUTÁRIA LTDA - CNPJ: 36.281.789/0001-43, pela proposta 

mais vantajosa para a Administração Pública, no valor global de R$ 

2.000,00 (dois mil reais).

Encaminha-se ao setor responsável pelas licitações e contratos 

para as providências cabíveis.

.

VILMAR DIAS DE CARVALHO

PRESIDENTE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

            

  

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

         
 

   
  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

    

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

            

 

 

 

Expediente do Diário Oficial Eletrônico

- Instituido no Gabinete do Prefeito, todas as publicações

são centralizadas, revisadas e aprovadas ou não para

diagramação e publicação pela Coordenação do Diário

Oficial Eletrônico no Caderno do Legislativo.

 

- Os contatos podem ser feitos através do endereço de

email secretaria@carmo.rj.leg.br .

O horário de funcionamento é de 8 às 17 horas, de Segunda à Sexta-feira.

 

- As edições do Caderno do Legislativo do Diário Oficial são 

GRATUITAS, e podem ser acessadas através do endereço 

eletrônico abaixo, independentemente de qualquer tipo de 

https://www.carmo.rj.leg.br/institucional/diario-oficial-do-legislativo

cadastro. 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 

          

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 
    

Na qualidade de ordenador de despesas, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE: 

Com fundamento no artigo 75, inciso II da lei 14.133/21, conforme 

consta do processo administrativo nº 008/2025, HOMOLOGAR o 

processo administrativo para a contratação de empresa para 

fornecimento de kit contendo carteira, broche, chaveiro, caneta e 

identidade funcional, placa de identificação da mesa diretoria e 

prisma de mesa para atendimento das demandas da Câmara 

Municipal de Carmo – RJ, de acordo com as especificações, 

quantidades e condições constantes no Termo de Referência, em 

favor da empresa A F BRITO MOREIRA LTDA (THERMAS METAL E 

COURO) - CNPJ: 19.522.415/0001-53, pela proposta mais 

vantajosa para a Administração Pública, no valor global de R$ 

4.145,00 (quatro mil, cento e quarenta e cinco reais).

Encaminha-se ao setor responsável pelas licitações e contratos 

para as providências cabíveis.

.

VILMAR DIAS DE CARVALHO

PRESIDENTE

    

  AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025

Processo administrativo nº 009/2025. Comunica aos interessados a 

abertura do procedimento de dispensa de licitação acima citado, 

tendo como OBJETO: contratação de empresa para fornecimento 

de uniformes profissionais para uso dos servidores da Câmara 

Municipal de Carmo – RJ, de acordo com as especificações, 

quantidades e condições constantes no Termo de Referência. A 

Planilha para Cotação de Preços, bem como o aviso na integra e 

seus anexos poderão ser obtidos pelo endereço de e-mail: 

c o m p r a s @ c a r m o . r j . l e g . b r  e  n o  s i t e    

h t tps: / /www.carmo.r j . leg.br / t ransparencia/ l ic i tacoes-e-

contratos/dispensa-de-licitacao/2025/aviso-de-dispensa-de-

licitacao-processo-administrativo-no-09-2025 ou no setor de 

Compras da Câmara Municipal do Carmo, no endereço: Rua 

Martinho Campos, nº 25, Apto. 202 - Centro – Carmo-RJ. No período 

de 19 a 27 de maio 2025 até as 17:00h, as propostas comerciais 

deverão ser entregues na secretaria da câmara no endereço Praça 

Princesa Isabel, 15 - SL. 02 - Centro - Carmo, RJ - 28640-000, 

recebendo assim seu devido protocolo ou enviados para o email 

compras@carmo.rj.leg.br. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 

14.133/21. Após esse prazo, o processo estará encerrado para o 

recebimento de novos orçamentos.

Carmo, 16 de abril de 2025

VILMAR DIAS DE CARVALHO

PRESIDENTE


